
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

531 Kamenz - Bernsdorf - Lauta - Senftenberg
Gültig ab 29.03.2025

Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen, bitte Einschränkungen beachten Regionalbus Oberlausitz GmbH (RBO)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 8 Dresden Hbf  ab
 S 8 Dresden-Neustadt  ab
 S 8 Radeberg  ab
 S 8 Kamenz (Sachs)  an

Kamenz Bahnhof (4)  ab
Kamenz Goethestraße
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Stadion
Bernbruch Blumenstraße
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Biehla Bernsdorfer Straße
Hausdorf S 94
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (1)
Straßgräbchen TDDK
Straßgräbchen Grünberg
Bernsdorf Kamenzer Straße
Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Mitte (2)  an

BUS 532 Bernsdorf Mitte  ab
BUS 532 Hoyerswerda Bf  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 772 Heide b HY Lessingstraße  ab
BUS 772 Bernsdorf Mitte  an
Bernsdorf Mitte (2)  ab
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Ausbau
Leippe Wilder Mann
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Dorfaue
Leippe Spritzenhaus
Torno Siedlung
Torno Kirche
Torno Am Anger
Torno Einkaufszentrum
Lauta Brandenburgallee
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Lauta Bahnhof
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Lauta Bahnhof  ab
BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  an
Lauta Mittelstraße
Lauta Rettungswache  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  ab
BUS 784 Lauta Rettungswache  an
Lauta Rettungswache  ab
Lauta Dorf (2)
Großkoschen Siedlung
Großkoschen Dresdner Straße
Großkoschen Gasthaus
Kleinkoschen Gasthaus
SFB Buchw. Kleinkoschener Str.
SFB Buchwalde Dr-Lehmann-Str
Senftenberg Tierpark
Senftenberg Schloßpark
Senftenberg Theaterpassage
Senftenberg Busbahnhof  an

1

5.02
5.04
5.06
5.16
5.38

5.06
5.08
5.09
5.11
5.13
5.14
5.15
5.17
5.18

5.19
5.22
5.23

3

4.35
4.42
5.00
5.25
5.32
5.34
5.35
5.36
5.38
5.39
5.40
5.43
5.45
5.48
5.53
5.57
5.58
6.02
6.02
6.04
6.06
6.16
6.38

5.40
5.51
6.06
6.08
6.09
6.11
6.13
6.14
6.15
6.17
6.18

6.19
6.22
6.23
6.24
6.26
3X zD
6.29 6.29
6.58 7.00
6.28
6.29
4B 4A
5.57 5.52
6.16 6.16
6.29
6.33

5
S

5.01
5.12
5.29
5.53
6.02
6.04
6.05
6.06
6.08
6.09
6.10
6.13
6.15
6.18
6.23
6.27
6.28
6.32
6.32
6.34
6.36
6.40
7.02

6.17
6.28
6.36
6.38
6.39
6.41
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.50
6.52
6.55
6.56
6.57
6.59

6.59
7.02
4D 4C
6.37 6.32
6.56 6.56
7.02
7.06

7

5.35
5.42
6.00
6.25
6.32
6.34
6.35
6.36
6.38
6.39
6.40
6.43
6.45
6.48
6.53
6.57
6.58
7.02
7.02
7.04
7.06
7.16
7.38

7.06
7.08
7.09
7.11
7.13
7.14
7.15
7.17
7.18

7.19
7.22
7.23

9
S

6.00
6.12
6.29
6.53
7.02
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.13
7.15
7.18
7.23
7.27
7.28
7.32
7.32
7.34
7.36
7.46
8.08

7.36
7.38
7.39
7.41
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.50
7.52
7.55
7.56
7.57
7.59

7.59
8.02
4D 4C
7.37 7.32
7.56 7.56
8.02
8.06

11

6.35
6.42
7.00
7.25
7.32
7.34
7.35
7.36
7.38
7.39
7.40
7.43
7.45
7.48
7.53
7.57
7.58
8.02
8.02
8.04
8.06
8.16
8.38

8.06
8.08
8.09
8.11
8.13
8.14
8.15
8.17
8.18

8.19
8.22
8.23

13

7.35
7.42
8.00
8.25
8.32
8.34
8.35
8.36
8.38
8.39
8.40
8.43
8.45
8.48
8.53
8.57
8.58
9.02
9.02
9.04
9.06
9.16
9.38

15

8.35
8.42
9.00
9.25
9.32
9.34
9.35
9.36
9.38
9.39
9.40
9.43
9.45
9.48
9.53
9.57
9.58

10.02
10.02
10.04
10.06
10.16
10.38

10.06
10.08
10.09
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18

10.19
10.22
10.23
10.24
10.26
3Z zH

10.29 10.29
10.58 11.00
10.28
10.29
4B 4A
9.57 9.52

10.16 10.16
10.29
10.33

17
F

9.35
9.42

10.00
10.25
10.32
10.34
10.35
10.36
10.38
10.39
10.40
10.43
10.45
10.48
10.53
10.57
10.58
11.02
11.02
11.04
11.06
11.16
11.38

17
S

9.35
9.42

10.00
10.25
10.32
10.34
10.35
10.36
10.38
10.39
10.40
10.43
10.45
10.48
10.53
10.57
10.58
11.02
11.02
11.04
11.06
11.16
11.38

11.06
11.08
11.09
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.20
11.22
11.25
11.26
11.27
11.29

11.29
11.32
zE 0e

10.49 10.49
11.16 11.18
11.32
11.36

19

10.35
10.42
11.00
11.25
11.32
11.34
11.35
11.36
11.38
11.39
11.40
11.43
11.45
11.48
11.53
11.57
11.58
12.02
12.02
12.04
12.06
12.16
12.38

12.06
12.08
12.09
12.11
12.13
12.14
12.15
12.17
12.18

12.19
12.22
12.23
12.24
12.26
3Z zH

12.29 12.29
12.58 13.00
12.28
12.29
3Z zH

11.49 11.49
12.16 12.18
12.29
12.33

21
F

11.35
11.42
12.00
12.25
12.32
12.34
12.35
12.36
12.38
12.39
12.40
12.43
12.45
12.48
12.53
12.57
12.58
13.02
13.02
13.04
13.06
13.16
13.38

21
S

11.35
11.42
12.00
12.25
12.32
12.34
12.35
12.36
12.38
12.39
12.40
12.43
12.45
12.48
12.53
12.57
12.58
13.02
13.02
13.04
13.06
13.16
13.38

12.46
12.57
13.06
13.08
13.09
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.22
13.25
13.26
13.27
13.29

13.29
13.32
zE 0e

12.35 12.35
13.16 13.17
13.32
13.36

23

12.35
12.42
13.00
13.25
13.32
13.34
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.43
13.45
13.48
13.53
13.57
13.58
14.02
14.02
14.04
14.06
14.16
14.38

S
13.46
13.57
14.06
14.08
14.09
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18

14.19
14.22
14.23
14.24
14.26
3Z zH

14.29 14.29
14.58 15.00
14.28
14.29
3X zD

13.49 13.49
14.16 14.18
14.29
14.33
14.36
14.38
14.40
14.44
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56
14.58

25
S

14.02
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.13
14.15
14.18
14.23
14.27
14.28
14.32
14.32
14.34
14.36
14.47
15.09

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 8 Dresden Hbf  ab
 S 8 Dresden-Neustadt  ab
 S 8 Radeberg  ab
 S 8 Kamenz (Sachs)  an

Kamenz Bahnhof (4)  ab
Kamenz Goethestraße
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Stadion
Bernbruch Blumenstraße
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Biehla Bernsdorfer Straße
Hausdorf S 94
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (1)
Straßgräbchen TDDK
Straßgräbchen Grünberg
Bernsdorf Kamenzer Straße
Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Mitte (2)  an

BUS 532 Bernsdorf Mitte  ab
BUS 532 Hoyerswerda Bf  an

27
F

13.35
13.42
14.00
14.25
14.32
14.34
14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.43
14.45
14.48
14.53
14.57
14.58
15.02
15.02
15.04
15.06
15.16
15.38

0e = ab 28.4.25 bis 30.4.25
3X = nur 30.5.25, 30.6. bis 22.7., 6.10. bis 17.10.
3Z = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 23.7. bis 8.8.
4A = ab 25.6.25 bis 22.7.25

4B = nicht 16.5.25, 25.6. bis 8.8.
4C = ab 25.6.25 bis 27.6.25
4D = nicht 22.4.25 bis 25.4., 16.5., 30.5.,

25.6. bis 8.8., 6.10. bis 17.10.

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
zD = ab 22.4.25 bis 25.4.25
zE = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 30.5., 30.6. bis 8.8., 6.10. bis 17.10.

zH = ab 22.4.25 bis 30.4.25
= Niederflurbus

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

531 Kamenz - Bernsdorf - Lauta - Senftenberg
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen, bitte Einschränkungen beachten Regionalbus Oberlausitz GmbH (RBO)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 8 Dresden Hbf  ab
 S 8 Dresden-Neustadt  ab
 S 8 Radeberg  ab
 S 8 Kamenz (Sachs)  an

Kamenz Bahnhof (4)  ab
Kamenz Goethestraße
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Stadion
Bernbruch Blumenstraße
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Biehla Bernsdorfer Straße
Hausdorf S 94
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (1)
Straßgräbchen TDDK
Straßgräbchen Grünberg
Bernsdorf Kamenzer Straße
Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Mitte (2)  an

BUS 532 Bernsdorf Mitte  ab
BUS 532 Hoyerswerda Bf  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 772 Heide b HY Lessingstraße  ab
BUS 772 Bernsdorf Mitte  an
Bernsdorf Mitte (2)  ab
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Ausbau
Leippe Wilder Mann
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Dorfaue
Leippe Spritzenhaus
Torno Siedlung
Torno Kirche
Torno Am Anger
Torno Einkaufszentrum
Lauta Brandenburgallee
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Lauta Bahnhof
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Lauta Bahnhof  ab
BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  an
Lauta Mittelstraße
Lauta Rettungswache  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  ab
BUS 784 Lauta Rettungswache  an
Lauta Rettungswache  ab
Lauta Dorf (2)
Großkoschen Siedlung
Großkoschen Dresdner Straße
Großkoschen Gasthaus
Kleinkoschen Gasthaus
SFB Buchw. Kleinkoschener Str.
SFB Buchwalde Dr-Lehmann-Str
Senftenberg Tierpark
Senftenberg Schloßpark
Senftenberg Theaterpassage
Senftenberg Busbahnhof  an

27
S

13.35
13.42
14.00
14.25
14.32
14.34
14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.43
14.45
14.48
14.53
14.57
14.58
15.02
15.02
15.04
15.06
15.16
15.38

14.46
14.57
15.06
15.08
15.09
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.20
15.22
15.25
15.26
15.27
15.29

15.29
15.32
zE 0e

14.40 14.40
15.19 15.20
15.32
15.36

29
S

14.01
14.12
14.29
14.53
15.02
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.13
15.15
15.18
15.23
15.27
15.28
15.32
15.32
15.34
15.36
15.46
16.08

15.16
15.27
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.50
15.52
15.55
15.56

31

14.35
14.42
15.00
15.25
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.39
15.40
15.43
15.45
15.48
15.53
15.57
15.58
16.02
16.02
16.04
16.06
16.16
16.38

S
15.53
16.04
16.06
16.08
16.09
16.11
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18

16.19
16.22
16.23
16.24
16.26
3Z 3Y

16.31 16.31
17.00 17.07
16.28
16.29
zE 0e

15.40 15.40
16.21 16.22
16.29
16.33

33

15.35
15.42
16.00
16.25
16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.39
16.40
16.43
16.45
16.48
16.53
16.57
16.58
17.02
17.02
17.04
17.06
17.16
17.38

35

16.35
16.42
17.00
17.25
17.32
17.34
17.35
17.36
17.38
17.39
17.40
17.43
17.45
17.48
17.53
17.57
17.58
18.02
18.02
18.04
18.06
18.16
18.38

18.06
18.08
18.09
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18

18.19
18.22
18.23
18.24
18.26
3Z zH

18.31 18.31
19.00 19.02
18.28
18.29
3Z zH

17.49 17.49
18.16 18.18
18.29
18.33

37

17.35
17.42
18.00
18.25
18.32
18.34
18.35
18.36
18.38
18.39
18.40
18.43
18.45
18.48
18.53
18.57
18.58
19.02
19.02
19.04
19.06
19.16
19.38

39

18.35
18.42
19.00
19.25
19.32
19.34
19.35
19.36
19.38
19.39
19.40
19.43
19.45
19.48
19.53
19.57
19.58
20.02
20.02
20.04
20.06
20.16
20.38

20.06
20.08
20.09
20.11
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18

20.19
20.22
20.23

43

20.35
20.42
21.00
21.25
21.32
21.34
21.35
21.36
21.38
21.39
21.40
21.43
21.45
21.48
21.53
21.57
21.58
22.02
22.02
22.04
22.06

45

21.35
21.42
22.00
22.25
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.36
22.37
22.40
22.42
22.45
22.49
22.53
22.54
22.58
22.58
23.00
23.02
23.02
23.24

SAMSTAG

605
W

6.35
6.42
7.00
7.25
7.35
7.37
7.38
7.39
7.41
7.42
7.43
7.46
7.48
7.51

7.53
7.54
7.58
7.58
8.00
8.02

8.02
8.04
8.05
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13
8.14

8.15
8.18
8.19

607

8.35
8.42
9.00
9.25
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.46
9.48
9.51

9.53
9.54
9.58
9.58

10.00
10.02
10.16
10.37

10.02
10.04
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14

10.15
10.18
10.19
10.20
10.22

10.24
10.25
3N 3Q
9.49 9.44

10.08 10.08
10.25
10.29

609

10.35
10.42
11.00
11.25
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.51

11.53
11.54
11.58
11.58
12.00
12.02
12.16
12.37

12.02
12.04
12.05
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14

12.15
12.18
12.19
12.20
12.22

12.24
12.25

12.25
12.29
12.32
12.34
12.36
12.40
12.46
12.47
12.48
12.50
12.52
12.54

611

12.35
12.42
13.00
13.25
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.46
13.48
13.51

13.53
13.54
13.58
13.58
14.00
14.02
14.16
14.37

14.02
14.04
14.05
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14

14.15
14.18
14.19
14.20
14.22
3N 3P

14.31 14.29
14.50 15.05
14.24
14.25

14.25
14.29
14.32
14.34
14.36
14.40
14.46
14.47
14.48
14.50
14.52
14.54

613

13.35
13.42
14.00
14.25
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.46
14.48
14.51

14.53
14.54
14.58
14.58
15.00
15.02
15.02
15.23

615

14.35
14.42
15.00
15.25
15.35
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.46
15.48
15.51

15.53
15.54
15.58
15.58
16.00
16.02
16.16
16.37

16.02
16.04
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14

16.15
16.18
16.19
16.20
16.22

2
16.31
16.50
16.24
16.25
3R 3Q

15.49 15.44
16.08 16.08
16.25
16.29
16.32
16.34
16.36
16.40
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.54

617
W

16.35
16.42
17.00
17.25
17.35
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.46
17.48
17.51

17.53
17.54
17.58
17.58
18.00
18.02
18.16
18.37

18.02
18.04
18.05
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14

18.15
18.18
18.19
18.20
18.22

18.24
18.25

18.25
18.29
18.32
18.34
18.36
18.40
18.46
18.47
18.48
18.50
18.52
18.54

SAMSTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 8 Dresden Hbf  ab
 S 8 Dresden-Neustadt  ab
 S 8 Radeberg  ab
 S 8 Kamenz (Sachs)  an

Kamenz Bahnhof (4)  ab
Kamenz Goethestraße
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Stadion
Bernbruch Blumenstraße
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Biehla Bernsdorfer Straße
Hausdorf S 94
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (1)
Straßgräbchen Grünberg
Bernsdorf Kamenzer Straße
Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Mitte (2)  an

BUS 532 Bernsdorf Mitte  ab
BUS 532 Hoyerswerda Bf  an

619
W

20.35
20.42
21.00
21.25
21.35
21.37
21.38
21.39
21.41
21.42
21.43
21.46
21.48
21.51
21.53
21.54
21.58
21.58
22.00
22.02

621
W

21.35
21.42
22.00
22.25
22.35
22.37
22.38
22.39
22.41
22.42
22.43
22.46
22.48
22.51
22.53
22.54
22.58
22.58
23.00
23.02
23.02
23.23

2 = nicht 29. Mrz bis 2. Nov
0e = ab 28.4.25 bis 30.4.25
3N = bis 1.11.25, nicht 17.5.25, 28.6. bis 9.8.
3P = ab 26.7.25 bis 9.8.25

3Q = ab 28.6.25 bis 19.7.25
3R = nicht 17.5.25, 28.6. bis 9.8.
3Y = ab 23.7.25 bis 8.8.25
3Z = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 23.7. bis 8.8.

S = nur an Schultagen
W = nicht 24. und 31. Dez
zE = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 30.5.,

30.6. bis 8.8., 6.10. bis 17.10.

zH = ab 22.4.25 bis 30.4.25
= Niederflurbus
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

531 Kamenz - Bernsdorf - Lauta - Senftenberg
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen, bitte Einschränkungen beachten Regionalbus Oberlausitz GmbH (RBO)

SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 8 Dresden Hbf  ab
 S 8 Dresden-Neustadt  ab
 S 8 Radeberg  ab
 S 8 Kamenz (Sachs)  an

Kamenz Bahnhof (4)  ab
Kamenz Goethestraße
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Stadion
Bernbruch Blumenstraße
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Biehla Bernsdorfer Straße
Hausdorf S 94
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (1)
Straßgräbchen Grünberg
Bernsdorf Kamenzer Straße
Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Mitte (2)  an

BUS 532 Bernsdorf Mitte  ab
BUS 532 Hoyerswerda Bf  an
Bernsdorf Mitte (2)  ab
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Ausbau
Leippe Wilder Mann
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Dorfaue
Leippe Spritzenhaus
Torno Siedlung
Torno Kirche
Torno Einkaufszentrum
Lauta Brandenburgallee
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Lauta Bahnhof
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Lauta Bahnhof  ab
BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  an
Lauta Mittelstraße
Lauta Rettungswache  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  ab
BUS 784 Lauta Rettungswache  an
Lauta Rettungswache  ab
Lauta Dorf (2)
Großkoschen Siedlung
Großkoschen Dresdner Straße
Großkoschen Gasthaus
Kleinkoschen Gasthaus
SFB Buchw. Kleinkoschener Str.
SFB Buchwalde Dr-Lehmann-Str
Senftenberg Tierpark
Senftenberg Schloßpark
Senftenberg Theaterpassage
Senftenberg Busbahnhof  an

707

8.35
8.42
9.00
9.25
9.35
9.37
9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.46
9.48
9.51
9.53
9.54
9.58
9.58

10.00
10.02

10.02
10.04
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.18
10.19
10.20
10.22

10.24
10.25
3S 3V
9.49 9.44

10.08 10.08
10.25
10.29

709

10.35
10.42
11.00
11.25
11.35
11.37
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.51
11.53
11.54
11.58
11.58
12.00
12.02
12.16
12.37
12.02
12.04
12.05
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.18
12.19
12.20
12.22

12.24
12.25

12.25
12.29
12.32
12.34
12.36
12.40
12.46
12.47
12.48
12.50
12.52
12.54

711

12.35
12.42
13.00
13.25
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.46
13.48
13.51
13.53
13.54
13.58
13.58
14.00
14.02
14.16
14.37
14.02
14.04
14.05
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.18
14.19
14.20
14.22
3S 3V

14.31 14.31
14.50 14.57
14.24
14.25

14.25
14.29
14.32
14.34
14.36
14.40
14.46
14.47
14.48
14.50
14.52
14.54

713
xd

13.35
13.42
14.00
14.25
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.46
14.48
14.51
14.53
14.54
14.58
14.58
15.00
15.02
15.02
15.23

715

14.35
14.42
15.00
15.25
15.35
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.46
15.48
15.51
15.53
15.54
15.58
15.58
16.00
16.02

16.02
16.04
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.18
16.19
16.20
16.22

2
16.31
16.50
16.24
16.25
3W 3V

15.49 15.44
16.08 16.08
16.25
16.29
16.32
16.34
16.36
16.40
16.46
16.47
16.48
16.50
16.52
16.54

719
xd

20.35
20.42
21.00
21.25
21.35
21.37
21.38
21.39
21.41
21.42
21.43
21.46
21.48
21.51
21.53
21.54
21.58
21.58
22.00
22.02

2 = nicht 29. Mrz bis 2. Nov
3S = bis 2.11.25, nicht 18.5.25, 29.6. bis 10.8.

3V = ab 29.6.25 bis 20.7.25
3W = nicht 18.5.25, 29.6. bis 10.8.

xd = nicht 25., 26. Dez und 1. Jan
= Niederflurbus

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

531 Senftenberg - Lauta - Bernsdorf - Kamenz
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen, bitte Einschränkungen beachten Regionalbus Oberlausitz GmbH (RBO)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Lauta Dorf (1)
Lauta Rettungswache  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Lauta Rettungswache  ab
BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  an
Lauta Rettungswache  ab
Lauta Mittelstraße
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  ab
BUS 784 Lauta Bahnhof  an
Lauta Bahnhof
Lauta Brandenburgallee
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Torno Einkaufszentrum
Torno Am Anger
Torno Kirche
Torno Siedlung
Leippe Spritzenhaus
Leippe Dorfaue
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Wilder Mann
Bernsdorf Ausbau
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Mitte (1)  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Mitte  an
Bernsdorf Mitte (1)  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Bahnhof  an

BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 532 Königsbrück Bf  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 772 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 772 Wiednitz Bahnhof  an
BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Kamenzer Straße
Straßgräbchen Grünberg
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (2)
Straßgräbchen TDDK
Hausdorf S 94
Biehla Bernsdorfer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Blumenstraße
Kamenz Stadion
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Goethestraße
Kamenz Bahnhof (8)  an

 S 8 Kamenz (Sachs)  ab
 S 8 Radeberg  an
 S 8 Dresden-Neustadt  an
 S 8 Dresden Hbf  an

2

4.36
4.37
4.40

4.41
4.42
4.44
4.45
4.46
4.48
4.50
4.51
4.53

4.53
4.54
4.56
4.57
5.32

4.33
4.57
4.58
5.00
5.01
5.02
5.07
5.10
5.12
5.15
5.16
5.17
5.19
5.20
5.22
5.25
5.32
5.59
6.16
6.22

4

5.20
5.21
5.23

5.25
5.27
5.28
5.29
5.34
5.37
5.39
5.42
5.43
5.44
5.46
5.47
5.49
5.52
6.04
6.29
6.45
6.51

6

5.36
5.37
5.40

5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.48
5.50
5.51
5.53

5.53
5.54
5.56
5.57
6.32

6.04
6.15
5.33
5.57
5.58
6.00
6.01
6.02
6.07
6.10
6.12
6.15
6.16
6.17
6.19
6.20
6.22
6.25
6.32
6.59
7.16
7.22

8
S

6.01
6.02
6.05
6.07
6.08
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.17
6.18
6.20

6.20
6.21
6.23
6.27
7.04

6.25
6.27
6.28
6.29
6.34
6.37
6.39
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.49
6.52
7.04
7.29
7.45
7.51

10

6.27
6.30
3X zD
6.32 6.32
6.58 7.00
6.30
6.31
4B 4A
5.57 5.52
6.19 6.19
6.33
6.35
6.36
6.37
6.40

6.41
6.42
6.44
6.45
6.46
6.48
6.50
6.51
6.53

6.53
6.54
6.56
6.57
7.32

6.33
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.07
7.10
7.12
7.15
7.16
7.17
7.19
7.20
7.22
7.25
7.32
7.59
8.16
8.22

12
S

6.55
6.58

6.58
6.59
4D 4C
6.37 6.32
6.59 6.59
7.01
7.03
7.04
7.05
7.08
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.18
7.20
7.21
7.23

7.23
7.24
7.26

7.03
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32
7.37
7.40
7.42
7.45
7.46
7.47
7.49
7.50
7.52
7.55
8.04
8.29
8.45
8.51

14

7.25
7.28
zE 0e
7.32 7.32
8.06 8.08
7.28
7.29

7.31
7.33
7.34
7.35
7.38
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45
7.46
7.48
7.50
7.51
7.53

7.53
7.54
7.56
7.57
8.32

8.01
8.12
7.33
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.07
8.10
8.12
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20
8.22
8.25
8.32
8.59
9.16
9.22

16

8.27
8.30
3X zD
8.32 8.32
8.58 9.00
8.30
8.31
4E 4F
7.52 7.57
8.19 8.19
8.33
8.35
8.36
8.37
8.40

8.41
8.42
8.44
8.45
8.46
8.48
8.50
8.51
8.53

8.53
8.54
8.56
8.57
9.32

8.33
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.07
9.10
9.12
9.15
9.16
9.17
9.19
9.20
9.22
9.25
9.32
9.59

10.16
10.22

18

9.53
9.54
9.56
9.57

10.32

9.33
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.07
10.10
10.12
10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.22
10.25
10.32
10.59
11.16
11.22

20

10.27
10.30
3Z zH

10.32 10.32
10.58 11.00
10.30
10.31
4B 4A
9.57 9.52

10.19 10.19
10.33
10.35
10.36
10.37
10.40

10.41
10.42
10.44
10.45
10.46
10.48
10.50
10.51
10.53

10.53
10.54
10.56
10.57
11.32

10.33
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.07
11.10
11.12
11.15
11.16
11.17
11.19
11.20
11.22
11.25
11.32
11.59
12.16
12.22

22
S

11.34
11.35
11.38
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.46
11.48
11.50
11.51
11.53

11.53
11.54
11.56
11.57
12.32

12.03
12.16
11.33
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.07
12.10
12.12
12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.22
12.25
12.32
12.59
13.16
13.22

22
F

11.53
11.54
11.56
11.57
12.32

11.33
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.07
12.10
12.12
12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.22
12.25
12.32
12.59
13.16
13.22

24

12.27
12.30
3Z zH

12.32 12.32
12.58 13.00
12.30
12.31
3Z zH

11.49 11.49
12.19 12.21
12.33
12.35
12.36
12.37
12.40

12.41
12.42
12.44
12.45
12.46
12.48
12.50
12.51
12.53

12.53
12.54
12.56
12.57
13.32

S F
13.01 13.01
13.14 13.12
12.33
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.07
13.10
13.12
13.15
13.16
13.17
13.19
13.20
13.22
13.25
13.32
13.59
14.16
14.22

26
S

13.34
13.35
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.48
13.50
13.51
13.53

13.53
13.54
13.56
13.57
14.32

14.01
14.14
13.33
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.07
14.10
14.12
14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.25
14.32
14.59
15.16
15.22

26
F

13.53
13.54
13.56
13.57
14.32

13.33
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.07
14.10
14.12
14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.25
14.32
14.59
15.16
15.22

28

14.27
14.30
3Z zH

14.32 14.32
14.58 15.00
14.30
14.31
3X zD

13.49 13.49
14.19 14.21
14.33
14.35
14.36
14.37
14.40

14.41
14.42
14.44
14.45
14.46
14.48
14.50
14.51
14.53

S
14.18
14.39
14.53
14.54
14.56
14.57
15.32

S F
15.03 15.01
15.16 15.12
14.33
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.07
15.10
15.12
15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.22
15.25
15.32
15.59
16.16
16.22

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Torno Einkaufszentrum
Torno Am Anger
Torno Kirche
Torno Siedlung
Leippe Spritzenhaus
Leippe Dorfaue
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Wilder Mann
Bernsdorf Ausbau
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Mitte (1)  an
Bernsdorf Mitte (1)  ab
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Bahnhof  an

BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 532 Königsbrück Bf  an
BUS 772 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 772 Wiednitz Bahnhof  an
BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Kamenzer Straße
Straßgräbchen Grünberg
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (2)
Straßgräbchen TDDK
Hausdorf S 94
Biehla Bernsdorfer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Blumenstraße
Kamenz Stadion
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Goethestraße
Kamenz Bahnhof (8)  an

 S 8 Kamenz (Sachs)  ab
 S 8 Radeberg  an
 S 8 Dresden-Neustadt  an
 S 8 Dresden Hbf  an

30
S

15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.42
15.44
15.45
15.46
15.48
15.50
15.51
15.53
15.53
15.54
15.56
15.57
16.32
16.01
16.12
15.33
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.07
16.10
16.12
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.22
16.25
16.32
16.59
17.16
17.22

30
F

15.53
15.54
15.56
15.57
16.32

15.33
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.07
16.10
16.12
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.22
16.25
16.32
16.59
17.16
17.22

0e = ab 28.4.25 bis 30.4.25
3X = nur 30.5.25, 30.6. bis 22.7., 6.10. bis 17.10.
3Z = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 23.7. bis 8.8.
4A = ab 25.6.25 bis 22.7.25

4B = nicht 16.5.25, 25.6. bis 8.8.
4C = ab 25.6.25 bis 27.6.25
4D = nicht 22.4.25 bis 25.4., 16.5., 30.5.,

25.6. bis 8.8., 6.10. bis 17.10.

4E = ab 30.6.25 bis 22.7.25
4F = nur 22.4.25 bis 25.4., 30.5., 6.10. bis 17.10.
F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

zD = ab 22.4.25 bis 25.4.25
zE = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 30.5.,

30.6. bis 8.8., 6.10. bis 17.10.
zH = ab 22.4.25 bis 30.4.25

= Niederflurbus

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

531 Senftenberg - Lauta - Bernsdorf - Kamenz
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen, bitte Einschränkungen beachten Regionalbus Oberlausitz GmbH (RBO)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Senftenberg Busbahnhof  ab
Senftenberg Theaterpassage
Senftenberg Schloßpark
Senftenberg Tierpark
SFB Buchwalde Dr-Lehmann-Str
SFB Buchw. Kleinkoschener Str.
SFB Buchwalde Strand
Kleinkoschen Gasthaus
Großkoschen Gasthaus
Großkoschen Dresdner Straße
Großkoschen Siedlung
Lauta Dorf (1)
Lauta Rettungswache  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Lauta Rettungswache  ab
BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  an
Lauta Rettungswache  ab
Lauta Mittelstraße
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  ab
BUS 784 Lauta Bahnhof  an
Lauta Bahnhof
Lauta Brandenburgallee
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Torno Einkaufszentrum
Torno Am Anger
Torno Kirche
Torno Siedlung
Leippe Spritzenhaus
Leippe Dorfaue
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Wilder Mann
Bernsdorf Ausbau
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Mitte (1)  an

BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Mitte  an
Bernsdorf Mitte (1)  ab
Bernsdorf Mitte (2)
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Bahnhof  an

BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 532 Königsbrück Bf  an
BUS 772 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 772 Wiednitz Bahnhof  an
BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Kamenzer Straße
Straßgräbchen Grünberg
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (2)
Straßgräbchen TDDK
Hausdorf S 94
Biehla Bernsdorfer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Blumenstraße
Kamenz Stadion
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Goethestraße
Kamenz Bahnhof (8)  an

 S 8 Kamenz (Sachs)  ab
 S 8 Radeberg  an
 S 8 Dresden-Neustadt  an
 S 8 Dresden Hbf  an

32

16.01
16.03
16.05
16.07
16.08
16.09
16.10
16.16
16.20
16.22
16.23
16.27
16.30
3Z 3Y

16.34 16.34
17.00 17.07
16.30
16.31
zE 0e

15.40 15.40
16.25 16.26
16.33
16.35
16.36
16.37
16.40

16.41
16.42
16.44
16.45
16.46
16.48
16.50
16.51
16.53

16.53

16.54
16.56
16.57
17.32
17.01
17.12
16.33
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.07
17.10
17.12
17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.22
17.25
17.32
17.59
18.16
18.22

34
S

17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.44
17.45
17.46
17.48
17.50
17.51
17.53

17.53

17.54
17.56
17.57
18.32

17.33
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.07
18.10
18.12
18.15
18.16
18.17
18.19
18.20
18.22
18.25
18.32
18.59
19.16
19.22

34
F

17.53

17.54
17.56
17.57
18.32

17.33
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.07
18.10
18.12
18.15
18.16
18.17
18.19
18.20
18.22
18.25
18.32
18.59
19.16
19.22

36

18.27
18.30
3Z zH

18.34 18.34
19.00 19.02
18.30
18.31
3Z zH

17.49 17.49
18.19 18.21
18.33
18.35
18.36
18.37
18.40

18.41
18.42
18.44
18.45
18.46
18.48
18.50
18.51
18.53

18.53

18.54
18.56
18.57
19.32

18.33
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.07
19.10
19.12
19.15
19.16
19.17
19.19
19.20
19.22
19.25
19.32
19.59
20.16
20.22

40

20.33
20.54
20.54

20.55
20.57

20.59
21.01
21.02
21.03
21.08
21.11
21.13
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.23
21.25
21.32
21.59
22.16
22.22

42

22.06

22.12
22.15
22.17
22.19
22.20
22.21
22.22
22.23
22.25
22.27
22.32
22.59
23.16
23.22

SAMSTAG

606
W

8.37
8.38
8.41

8.42
8.43
8.45
8.46
8.47
8.49
8.51
8.52
8.54
8.33
8.54
8.54

8.55
8.57
8.57
9.32

8.33
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02

9.04
9.06
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.19
9.32
9.59

10.16
10.22

608

10.28
10.31

10.31
10.32

10.34
10.36
10.37
10.38
10.41

10.42
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.51
10.52
10.54
10.33
10.54
10.54

10.55
10.57
10.57
11.32

10.33
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02

11.04
11.06
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.19
11.32
11.59
12.16
12.22

610

12.02
12.04
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.17
12.21
12.23
12.24
12.28
12.31

12.31
12.32

12.34
12.36
12.37
12.38
12.41

12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.49
12.51
12.52
12.54
12.33
12.54
12.54

12.55
12.57
12.57
13.32

12.33
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02

13.04
13.06
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.19
13.32
13.59
14.16
14.22

612

14.28
14.31
3N 3O

14.33 14.33
14.50 14.57
14.31
14.32

14.34
14.36
14.37
14.38
14.41

14.42
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.52
14.54
14.33
14.54
14.54

14.55
14.57
14.57
15.32

14.33
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02

15.04
15.06
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.19
15.32
15.59
16.16
16.22

614

16.02
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.17
16.21
16.23
16.24
16.28
16.31

2
16.33
16.50
16.31
16.32

16.34
16.36
16.37
16.38
16.41

16.42
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
16.51
16.52
16.54
16.33
16.54
16.54

16.55
16.57
16.57
17.32

16.33
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02

17.04
17.06
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.19
17.32
17.59
18.16
18.22

616

18.02
18.04
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.17
18.21
18.23
18.24
18.28
18.31

18.31
18.32

18.34
18.36
18.37
18.38
18.41

18.42
18.43
18.45
18.46
18.47
18.49
18.51
18.52
18.54
18.33
18.54
18.54

18.55
18.57
18.57
19.32

18.33
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02

19.04
19.06
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.19
19.32
19.59
20.16
20.22

618
W

20.02
20.04
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.17
20.21
20.23
20.24
20.28
20.31

20.31
20.32

20.34
20.36
20.37
20.38
20.41

20.42
20.43
20.45
20.46
20.47
20.49
20.51
20.52
20.54
20.33
20.54
20.54

20.55
20.57

20.58
21.00
21.01
21.02

21.04
21.06
21.09
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.19
21.32
21.59
22.16
22.22

620
W

22.06

22.13
22.15
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.25
22.32
22.59
23.16
23.22

SONN- UND FEIERTAG

708

10.28
10.31

10.31
10.32

10.34
10.36
10.37
10.38
10.41

10.42
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.51
10.52
10.54

10.54

10.55
10.57
10.57
11.32

10.33
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02

11.04
11.06
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.16
11.19
11.32
11.59
12.16
12.22

710

12.02
12.04
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.17
12.21
12.23
12.24
12.28
12.31

12.31
12.32

12.34
12.36
12.37
12.38
12.41

12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.49
12.51
12.52
12.54

12.54

12.55
12.57
12.57
13.32

12.33
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02

13.04
13.06
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.16
13.19
13.32
13.59
14.16
14.22

712

14.28
14.31
3S 3T

14.33 14.33
14.50 14.57
14.31
14.32

14.34
14.36
14.37
14.38
14.41

14.42
14.43
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.52
14.54

14.54

14.55
14.57

14.58
15.00
15.01
15.02

15.04
15.06
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.16
15.19
15.32
15.59
16.16
16.22

2 = nicht 29. Mrz bis 2. Nov
0e = ab 28.4.25 bis 30.4.25
3N = bis 1.11.25, nicht 17.5.25, 28.6. bis 9.8.
3O = ab 5.7.25 bis 19.7.25

3S = bis 2.11.25, nicht 18.5.25,
29.6. bis 10.8.

3T = ab 6.7.25 bis 20.7.25
3Y = ab 23.7.25 bis 8.8.25

3Z = nicht 22.4.25 bis 30.4.,
16.5., 23.7. bis 8.8.

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

W = nicht 24. und 31. Dez
zE = nicht 22.4.25 bis 30.4., 16.5., 30.5.,

30.6. bis 8.8., 6.10. bis 17.10.
zH = ab 22.4.25 bis 30.4.25

= Niederflurbus
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

531 Senftenberg - Lauta - Bernsdorf - Kamenz
Am 24. und 31. Dez Verkehr wie an Samstagen, bitte Einschränkungen beachten Regionalbus Oberlausitz GmbH (RBO)

SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Senftenberg Busbahnhof  ab
Senftenberg Theaterpassage
Senftenberg Schloßpark
Senftenberg Tierpark
SFB Buchwalde Dr-Lehmann-Str
SFB Buchw. Kleinkoschener Str.
SFB Buchwalde Strand
Kleinkoschen Gasthaus
Großkoschen Gasthaus
Großkoschen Dresdner Straße
Großkoschen Siedlung
Lauta Dorf (1)
Lauta Rettungswache  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 784 Lauta Rettungswache  ab
BUS 784 Hoyerw. Laus. Pl.  an
Lauta Rettungswache  ab
Lauta Mittelstraße
Lauta Bahnhof
Lauta Brandenburgallee
Lauta Coppi-Schule
Lauta Kita Firlefanz
Torno Einkaufszentrum
Torno Kirche
Torno Siedlung
Leippe Spritzenhaus
Leippe Dorfaue
Leippe Wiednitzer Straße
Leippe Wilder Mann
Bernsdorf Ausbau
Bernsdorf Buchenwegsiedlung
Bernsdorf Mitte (1)  an

BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Mitte  an
Bernsdorf Mitte (1)  ab
Bernsdorf Mitte (2)
Bernsdorf Zollhaus
Bernsdorf Bahnhof  an

BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  ab
BUS 532 Königsbrück Bf  an
BUS 532 Hoyerswerda Bf  ab
BUS 532 Bernsdorf Bahnhof  an
Bernsdorf Bahnhof  ab
Bernsdorf Kamenzer Straße
Straßgräbchen Grünberg
Straßgräbchen Abzw nach Weißig (2)
Hausdorf S 94
Biehla Bernsdorfer Straße
Bernbruch Industriegebiet
Bernbruch Liebenauer Straße
Bernbruch Blumenstraße
Kamenz Stadion
Kamenz Nordostvorstadt
Kamenz Goethestraße
Kamenz Bahnhof (8)  an

 S 8 Kamenz (Sachs)  ab
 S 8 Radeberg  an
 S 8 Dresden-Neustadt  an
 S 8 Dresden Hbf  an

714

16.02
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.17
16.21
16.23
16.24
16.28
16.31

2
16.33
16.50
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37
16.38
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
16.51
16.52
16.54

16.54

16.55
16.57
16.57
17.32
16.33
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.16
17.19
17.32
17.59
18.16
18.22

716

18.02
18.04
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.17
18.21
18.23
18.24
18.28
18.31

18.31
18.32
18.34
18.36
18.37
18.38
18.41
18.42
18.43
18.45
18.46
18.47
18.49
18.51
18.52
18.54

18.54

18.55
18.57
18.57
19.32
18.33
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.04
19.06
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.19
19.32
19.59
20.16
20.22

718
xd

20.33
20.54
20.54

20.55
20.57

20.58
21.00
21.01
21.02
21.04
21.06
21.09
21.10
21.11
21.13
21.14
21.16
21.19
21.32
21.59
22.16
22.22

720
xd

22.06

22.13
22.15
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.25
22.32
22.59
23.16
23.22

2 = nicht 29. Mrz bis 2. Nov xd = nicht 25., 26. Dez und 1. Jan = Niederflurbus = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 16. - 20. Dez 2024, 06. Jan - 14. Feb, 03. Mrz - 17. Apr, 28. Apr - 28. Mai, 02. - 27. Jun, 11. Aug - 02. Okt, 20. Okt - 12. Dez 2025
Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.
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